РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2016  № 667
О внесении изменений в постановление

администрации города Мценска от 08.08.2013 года № 882

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Формирование списков и постановка на учет молодых семей, нуждающихся

в улучшении жилищных условий»

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  1  декабря  2014  года      № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в приложение «Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Формирование списков и постановка на учет молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий»  к постановлению администрации города Мценска от 08.08.2013 года № 882 следующие изменения:

1. В  пункте 2.5.1 подраздела 2.5.:

1.1. в абзаце 8  вместо слов:   «от 03.08.2010 № 286 «Об утверждении долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 – 2015 годы» записать слова: «от 26.12.2014 г. № 426 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Стимулирование социального жилищного строительства в Орловской области»;

1.2. в абзаце 9  вместо слов: «от 14.10.2010 г. № 860 «О городской целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 – 2015 годы» записать слова: «от 30.09.2015 г. № 1022 «Об утверждении муниципальной программы города Мценска «Молодежь города Мценска на 2015 – 2018 годы».

2. Пункт 2.17. дополнить абзацем следующего содержания:

«Показателями доступности для инвалидов объектов и услуг в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, являются:

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, в здании администрации города Мценска;

- обеспечение допуска в здание администрации собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;

- оказание специалистом отдела по работе с молодежью, физической культуре и спорту администрации  г. Мценска необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для инвалидов форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

- оказание иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

3. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильин С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска.

И. о. главы администрации города Мценска

     Г. Н. Логинова